
 

 

          TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC DUBEN – TŘÍDA TRPASLÍCI 

1. Týden –  UČÍME SE PSÁT ČÍSLICE DO PĚTI, SVÉ JMÉNO JIŽ ZNÁM ZPAMĚTI 

� Učíme se kruh, čtverec, trojúhelník se zajíčkem Obdelníčkem 

� Procvičíme ručičky a naučíme se psát své jméno 

� Co je to abeceda a číslice?  Jak vypadají? 

� Hádáme, na která písmena začínají různá slova 

� PV -   Hra - Vše dvakrát 

� HV –  Píseň - 1,2,3,4,5  

� VV -   Zdobíme svá písmena, vybarvujeme číslice 

 

2. Týden –  OBJEVUJEME NOVÝ SVĚT DÍKY TECHNICE 

� Povíme si, jaká technika nás obklopuje a jak vypadala dříve 

� Kdo je to vynálezce? Co vše může objevit? 

� Pozorujeme přírodu zblízka (práce s lupou, mikroskopem) 

� Povíme si, kdo je to fyzik, astronom, biolog… 

� HV -  Básnička - Žížalí bádání 

� PV – Hry s padákem - Černá díra 

� VV –  Malujeme bakterie pod mikroskopem 

 

3. Týden –  VSTOUPÍME DO ŘÍŠE POHÁDKOVÝCH KNIH 

� Dozvíme se, jak vznikají knihy a kde se vyrábí 

� Proč je důležité číst a prohlížet si knihy 

� Jaká je má oblíbená kniha a co se mi na ní líbí? 

� Pohádka -  Pohádka o Smolíčkovi pacholíčkovi 

� PV –  Hra - Karkulko, Karkulko, kde jsi? 

� HV –  Písničky z oblíbených pohádek 

� VV –  Malujeme pohádkový les 

 

 

4. Týden –  KNIHA NÁS NAUČÍ, POUČÍ I ROZESMĚJE 

� Jak se chováme ke knihám, abychom je nezničili? 

� Rozdělíme si knihy podle žánrů (dobrodružné, naučné…) 

� Dozvídáme se nové pojmy- ilustrace, tisk… 

� Navštívíme místní knihovnu 

� PV –  Hra- Papírový chodník 

� HV –  Básnička - Kubův příběh 

� VV –  Výroba záložky do knihy 

AKCE MĚSÍCE DUBNA: 

� 22. 4. Pohádkové přespávání ve školce 

� 28. 4. – Dopolední výlet a návštěva knihovny 



 

TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC DUBEN – TŘÍDA SPORŤÁCI 

� 1. Týden– TVARY, ČÍSLA, ABECEDA, TAK TO NENÍ ŽÁDNÁ VĚDA 

� Jak to chodí ve škole? 

� Seznámení se základními geometrickými tvary 

� Poznávání hlásky na začátku slova 

� Didaktická hra „ Na číselnou řadu“ 

� PV- Pohybová hra „ Písmenkové domečky“ 

� VV- Mozaika z trojúhelníků 

� HV- Báseň – Abeceda není žádná věda 

 

� 2. Týden –VĚDA A TECHNIKA KOLEM NÁS 

� Kde všude se setkáváme s technikou 

� Co je mikroskop a práce s ním 

� Malý chemik – zkoumáme kyseliny a zásady (pokusy) 

� Naše první experimenty – výroba bublifuku 

� PV – Hra „ Z vody do vody“ 

� HV – Básnička „ Vajíčkový pokus“ 

� VV – Výroba neviditelného inkoustu (obrázek) 

 

� 3. Týden – NENÍ KNIHA JAKO KNIHA 

� Historie a vznik knihy 

� Jak se správně chovat ke knihám 

� Představíme si své nejoblíbenější knihy 

� Kdo mi doma čte pohádky? 

� Čtení příběhu „ Sněhová královna“ 

� Didaktické hry s hláskami 

� PV – Relaxační cviky  

� VV – Výroba vlastní knihy 

� HV – Písničky z pohádky Tři bratři 

22. 4. Pohádkové přespávání ve školce 

 

� 4. Týden –KNIHA JE MŮJ KAMARÁD 

� Co dělá spisovatel, ilustrátor 

� Čtení pohádek s otázkami vedoucí k porozumění textu 

� KIPU – naučíme se písmo z 16. století 

� Hra na Pravdu a lež 

� Pohádková dramatika „ Sněhová královna“ 

� PV – Hra na zlého čaroděje 

� VV – Razítkovačka (abstrakce) 

� HV – Artikulační cvičení – Jede, jede vlak 

� 28. 4. – Představení Sněhová královna – divadlo Hybernia 

AKCE MĚSÍCE DUBNA: 

� 22. 4. Pohádkové přespávání ve školce 

� 28. 4. – Představení Sněhová královna – divadlo Hybernia 


